8 » » Mons. Christophe Adimou, Arcivescovo em. di Cotonou 
(Benin). 

9 » » Mons. Antonio F. Gatti, Vescovo tit. di Gadiaufala. 
23 » » Mons. Henri Goudreault, Arcivescovo di Grouard-McLen-

nan (Canada) 
» » » Mons. Vittorio Cecchi, Vescovo tit. di Usinaza. 

An. et vol. XC 1 Septembris 1998 N. 9 

ACTA APOSTOLICAE SEDIS 

C O M M E N T A R I U M O F F I C I A L E 

Directio: Palazzo Apostolico - Città del Vaticano - Administratio: Libreria Editrice Vaticana 

ACTA IOANNIS PAULI PP. II 

L I T T E R A E A P O S T O L I C A E M O T U P R O P R I O D A T A E 

De theologica et iuridica natura Conferentiarum Episcoporum 

IOANNES PAULUS PP. II 

I 

EXORDIUM 

1. Apostolos suos instituit Dominus Iesus « ad modum collegii seu coetus 
stabilis, cui ex iisdem electum Petrum praefecit ».* Apostoli non seorsum 
seiunctimve sed coetum Duodecim efficientes a Iesu electi sunt ac missi, pe
rinde atque ab Evangelio sententia illa compluries iterata « unus de Duode
cim » confirmatur.2 Omnibus his missionem committit Dominus Regnum 
Dei praedicandi.3 Ii non seiuncti, sed bini bini ab Eo missi sunt.4 In novis
sima cena Iesus Patrem pro unitate Apostolorum ipsorumque qui in eum 
per eorum verbum credituri sunt deprecatur.5 Suam post Resurrectionem 
et ante Ascensionem in eius supremo pastorali officio confirmat Iesus Pe
trum 6 itemque eandem missionem Apostolis concredit quam ipse a Patre 
susceperat.7 

1 CONC. OECUM. VAT. I I , Const. dogm. Lumen gentium, 19. Cfr Mt 10, 1-4; 16, 18; Me 3, 
13-19; Lc 6, 13; Io 21, 15-17. 

2 Cfr Mt 26, 14; Me 14, 10.20,43; Lc 22, 3.47; Io 6, 72; 20, 24. 
3 Cfr Mt 10, 5-7; Lc 9, 1-2 
4 Cfr Me 6, 7. 
5 Cfr Io 17, 11,18 20-21. 
a Cfr ibid., 21, 15-17. 
7 Cfr ibid., 20, 21; Mt 28, 18-20. 

43 - A A S. 
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Pentecostes die cum Spiritus Sanctus descendit, Collegium apostolicum 
revera novo illo vigore repletur et manifestatur, quem Paracletus ministrat. 
« Stans autem Petrus cum Undecim »8 multitudinem alloquitur ac magnam 
credentium copiam baptizat; prima communitas perseverans est in audien
da doctrina Apostolorum9 atque ab eis pastorales pro ipsa quaestiones eno
dantur; 10 Apostolos qui in urbe Ierusalem manserant Paulus convenit ut 
suam cum eis communionem confirmaret neve sibi periculum conflaret ne 
forte in vacuum curreret.11 Quod sibi ipse plane erat conscius se corpus 
quoddam indivisum efficere, id etiam exstat cum illa oritur quaestio de
beantne christiani ex paganis oriundi Antiquae Legis normas servare necne. 
Tunc in Antiochena communitate « statuerunt, ut ascenderent Paulus et 
Barnabas et quidam alii ex illis ad apostolos et presbyteros in Ierusalem 
super hac quaestione » 1 2 consideranda. Ad hanc quaestionem agitandam 
coadunantur Apostoli presbyterique, inter se sententias conferunt, delibe
rant Petri auctoritate ac tandem decernunt: « Visum est enim Spiritui San
cto et nobis nihil ultra imponere vobis oneris quam haec necessario [...]».13 

2. Salutis missio quam Dominus Apostolis commisit usque ad mundi fi
nem manebit.14 Ut talis missio, ad Christi voluntatem, perficeretur, Apostoli 
ipsi «de instituendis successoribus curam egerunt... Proinde docet... Syno
dus Episcopos ex divina institutione in locum Apostolorum successisse, 
tamquam Ecclesiae pastores ».15 Etenim, ad pastorale exsequendum ministe
rium, « Apostoli speciali effusione supervenientis Spiritus Sancti a Christo 
ditati sunt,16 et ipsi adiutoribus suis per impositionem manuum donum spi
rituale tradiderunt,17 quod usque ad nos in episcopali consecratione trans
missum est ».18 

« Sicut, statuente Domino, sanctus Petrus et ceteri Apostoli unum Colle
gium apostolicum constituunt, pari ratione Romanus Pontifex, successor 

8 Act 2, 14. 
9 Cfr ibid , 2, 42. 

10 Cfr ibid., 6, 1-6. 
11 Cfr Gal 2, 1-2.7-9 
12 Act 15, 2. 
13 Ibid., 15, 28. 
14 Cfr Mt 28, 18-20. 
15 CONC. OECUM. VAT. I I , Const. dogm. Lumen gentium, 20. 
16 Cfr Act 1, 8; 2, 4; Io 20, 22-23. 
1 7 Cfr 1 Tim 4, 14; 2 Tim I, 6-7. 
18 CONC. OECUM. VAT. I I , Const. dogm. Lumen gentium, 21. 
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Petri, et Episcopi, successores Apostolorum, inter se coniunguntur ».19 Om
nes sic Episcopi communiter praeceptum a Christo receperunt Evangelium 
ubique terrarum nuntiandi ideoque de tota Ecclesia solliciti esse debent 
itemque, ut missionem a Domino commissam adimpleant, inter se et cum 
Petri Successore20 ad sociatam operam agendam etiam astringuntur, in quo 
est « perpetuum ac visibile unitatis fidei et communionis principium et fun
damentum ».2' Singuli autem Episcopi in suis Ecclesiis particularibus princi
pium ac fundamentum sunt unitatis.22 

3. Posita divinitus instituta potestate a singulo Episcopo in Ecclesia sua 
exercenda, Episcopi sibi conscii cuiusdam indivisi corporis se esse partici
pes, ipsi, saeculorum Ecclesiae decursu, suum officium gerentes, instrumen
ta, organa vel apparatus communicationis adhibuerunt, quae communio
nem de cunctis Ecclesiis ac sollicitudinem ostendunt ac ipsam Apostolorum 
collegii vitam producunt, pastoralem scilicet communem operam, consulta
tiones, mutuum adiumentum, et his similia. 

A primis inde saeculis, haec ipsa communio in conciliis celebrandis unice 
singulariterque sese proprie ostendit, inter quae, praeter concilia oecumeni
ca quae a Concilio Nicaeno anni cccxxv inceperunt, concilia etiam particu
laria sunt annumeranda, tum plenaria tum provincialia, quae saepenumero 
universa in Ecclesia inde a saeculo II sunt celebrata.23